

REPARACIÓN DE DAÑOS POR INUNDACIONES DE MAYO DE 2023 EN BERA
OBRA PENDIENTE DE LICITAR

Ud	Resumen	Cant	Coste	Importe
	OBRA NO EJECUTADA			
	1. Juanteneko Borda			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con miniretroexcavadora	200	4,36	872,00
	2. Apezτικο Borda			
m	Habilitación de sendero afectado por desprendimientos y caída de arbolado	200	19,78	3.956,00
	3. Itzea			
ud	Despeje de restos acumulados en vial adyacente a la casa Itzea	1	900,50	900,50
	4. Gorostigain			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	450	3,25	1.462,50
m³	Construcción de capa de base/rodadura con zahorra artificial	172,8	42,83	7.401,02
	5_6. Xantelerreka			
m2	Demolición de pavimento de hormigón en masa, incluso canon de vertido	6,3	21,57	135,89
m	Construcción caño sencillo de PVC d=63 cm, ter. franco-tránsito	6,3	292,35	1.841,81
ud	Embocadura caño sencillo 0,6m diámetro ter. tipo. franco-tránsito	1	379,19	379,19
m³	Construcción de capa de base-rodadura, ZA(40), D. riego<=10km, c/bandeja vibrante	0,945	45,26	42,77
m³	Construcción pavimento de hormigón armado, pndte>10%, HF-35	1,071	273,37	292,78
m	Construcción de cuneta rodable de hormigón	43	47,37	2.036,91
ud	Limpieza de foso de barrera canadiense	1	413,20	413,20
	9. Usategieta			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	90	3,25	292,50
	10_13. Usategieta-Landagaita			
ud	Despeje de restos desprendidos del talud de desmonte	2	227,50	455,00
m	Limpieza intermitente de restos desprendidos sobre cuneta de hormigón	1.680	1,15	1.932,00
ud	Limpieza de paso de agua sencillo	1	260,10	260,10
	14. Lizarnabarra			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	120	3,25	390,00
	15. Ardizoko			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	130	3,25	422,50
	19. Maletenea			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	370	3,25	1.202,50
m³	Construcción de capa de base/rodadura con zahorra artificial	50	45,92	2.296,00
	20. Bordako Erreka			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	1.050	3,25	3.412,50
	21. Gondendiaga			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	2.160	3,25	7.020,00
	22_24. Lizuniaga			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	350	3,25	1.137,50
ud	Limpieza de foso de barrera canadiense	1	385,25	385,25
	25. Usategietako Hegia			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	120	3,25	390,00
	26. Labiaga			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	180	3,25	585,00
	27. Otsanda			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	270	3,25	877,50
m	Limpieza cunetas, c/retroexcavadora	270	1,67	450,90
m³	Construcción de capa de base/rodadura con zahorra artificial	113,4	45,08	5.112,07
	28. Arantzatea			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	280	3,25	910,00
	29. Mendigorrigaraia			
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	300	3,25	975,00
ud	Despeje de restos desprendidos del talud de desmonte	1	227,50	227,50
m2	Demolición de pavimento de hormigón en masa, incluso canon de vertido	3,6	21,57	77,65

m	Construcción caño sencillo de PVC d=40 cm, ter. franco-tránsito	12	122,75	1.473,00
ud	Emboadura caño sencillo 0,4m diámetro ter. tipo. franco-tránsito	1	327,60	327,60
m ³	Construcción de capa de base-rodadura, ZA(40), D. riego<=10km, c/bandeja vibrante	0,36	45,26	16,29
m ³	Construcción pavimento de hormigón armado, pndte>10%, HF-35	0,612	273,37	167,30
30. Dornaku				
ud	Despeje de restos desprendidos en dos puntos cercanos del talud de desmonte	1	600,00	600,00
31. Juanseneko Borda				
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con miniretroexcavadora	120	4,36	523,20
34. Suspelttiki 2				
m ²	Demolición de pavimento de aglomerado asfáltico, incluso canon de vertido	63	8,29	522,27
m ³	Excavación en vaciado y trasporte de restos a vertedero, terreno tránsito	292,5	14,35	4.197,38
m	Construc. caño hormigón d= 80cm, buen acceso, terreno tránsito	9,6	236,44	2.269,82
m ³	Reconstrucción del cuerpo del camino con aportación de árido grueso	219,45	47,33	10.386,57
m ³	Construcción de escollera en seco	38,25	109,88	4.202,91
m ³	Construcción de capa de base-rodadura, ZA(40), D. riego<=10km, c/bandeja vibrante	7,2	45,26	325,87
m ³	Construcción pavimento de hormigón armado, pndte>10%, HF-35	10,71	273,37	2.927,79
m	Barrera de seguridad BL.ID-N2/R1, sin separadores y c/pletinas	12,4	82,34	1.021,02
35. Elarmota				
m	Repaso explanación, terreno de tránsito, con retroexcavadora	190	3,25	617,50
36. Sarralla				
m ³	Construcción de escollera en seco	31,5	100,14	3.154,41
Otros conceptos				
ud	Partida alzada en concepto de portes de maquinaria y equipos entre tajos	1	941,73	941,73

<i>Presupuesto de ejecución material</i>	82.220,71
16% gastos generales y beneficio industrial	13.155,31
<i>Presupuesto de ejecución por contrata</i>	95.376,02
21% IVA	20.028,96
Presupuesto total	115.404,99